
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 126 del 27/02/2023

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 3 - POLITICHE PER IL BENESSERE DELLA
PERSONA

Servizio Diritto allo studio e Università

N. 126 DEL 27/02/2023

OGGETTO: PROROGA VALIDITÀ DEI PERMESSI ANNUALI 2022 PER IL TRANSITO E LA
SOSTA NELLE ZONE A TRAFFICO LIMITATO (Z.T.L.) E NELLE AREE PEDONALI URBANE
(A.P.U.) – TERMINE 18 MARZO 2023

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2017, avente per oggetto “Modalità di
rilascio dei permessi di circolazione nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali
Urbane (A.P.U.) – Anno 2017”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 29/06/2017, avente per oggetto
"Modificazioni alla deliberazione n. 9/2017 avente per oggetto - Modalità di rilascio dei
permessi di circolazione nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane
(A.P.U.) – Anno 2017”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 351 del 16/11/2021 avente per oggetto:
“Approvazione schema di convenzione integrativa, e relativi allegati, disciplinante
l’attuazione della Concessione con SABA ITALIA per gli anni residui fino alla scadenza prevista
nell’anno 2036 – Proposta al Consiglio Comunale”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 02/12/2021 avente per oggetto:
“Approvazione schema di convenzione integrativa, e relativi allegati, disciplinante
l’attuazione della Concessione con SABA ITALIA per gli anni residui fino alla scadenza prevista
nell’anno 2036”;
- la Convenzione Integrativa sottoscritta il 16/12/2021, rep. n. 29328;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 126 del 27/02/2023

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2022 avente per oggetto: “Modalità di
rilascio dei permessi di circolazione nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali
Urbane (A.P.U.) – anno 2022”;

RICHIAMATE, inoltre:
- l’Ordinanza Dirigenziale n. 90 del 18/02/2022 avente per oggetto “Istituzione area di sosta a
pagamento per autovetture nel Centro Storico”;
- l’Ordinanza Dirigenziale n. 91 del 18/02/2022 con oggetto “Istituzione area di sosta a
pagamento per autovetture nel quartiere di Campo Parignano”;
- l’Ordinanza Dirigenziale n. 164 del 24/03/2022 avente per oggetto “Nuova regolamentazione
dell’offerta di sosta ubicata in Via Mediterraneo - quartiere di Porta Cartara – attuazione delib.
G.C. n.186 del 17/06/2021”;
- l’Ordinanza Dirigenziale n. 221 del 11/04/2022 avente per oggetto “Attivazione stalli a
pagamento di nuova istituzione, introduzione della nuova tariffazione parcheggi in superficie e
delle tariffe agevolate per gli abbonamenti nei parcheggi Ex-Gil e Torricella - decorrenza12 aprile
2022”;
- l’Ordinanza Dirigenziale n. 421 del 30/06/2022 avente per oggetto “Autorizzazione
temporanea al parcheggio nella zona Z.T.L.4 da parte dei residenti nelle zone limitrofe al Ponte
Nuovo di Campo Parignano per l’effettuazione dei lavori di completamento della rete idrica e di
riqualificazione di Corso Trento E Trieste – Decorrenza 01 Luglio 2022”;
- l’ordinanza dirigenziale n. 829 del 29/12/2022 avente per oggetto “Proroga validità dei
permessi annuali 2022 per il transito e la sosta nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree
Pedonali Urbane (A.P.U.)” con la quale è stata stata prorogata, fino al 28 Febbraio 2023, la
validità dei permessi in scadenza al 31 Dicembre 2022;

PRESO ATTO;
- della comunicazione pervenuta in data odierna da parte degli uffici della SABA ITALIA afferente
il cospicuo numero di permessi annuali per il transito e la sosta nelle Zone a Traffico Limitato
(Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.) ancora da distribuire agli utenti (circa 1.100
permessi mancanti su un totale di circa 5000 permessi);
- che rimangono solo 2 giorni prima della scadenza della validità dei permessi fissata al 28
Febbraio 2023 e che si ritiene opportuno consentire agli utenti interessati un periodo di tempo
maggiore per il rinnovo degli stessi al fine di evitare assembramenti presso gli uffici della Saba
Italia;

CONSIDERATO che sono state applicate le disposizioni della sopracitata Deliberazione di Giunta
Comunale del 12/01/2022 sulle modalità del rilascio dei permessi di circolazione nelle Zone a
Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.);

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 in data 02/02/2023 con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l’incarico di Dirigente del Settore 3 “Politiche per il benessere della persona”e, di
conseguenza, la competenza ad assumere il presente atto;

VISTO l'art. 7 del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

VISTO l'art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 126 del 27/02/2023

ORDINA

1) di prorogare la validità dei permessi annuali (scadenza 31 dicembre 2022) per il transito
e la sosta nelle Zone a Traffico Limitato (Z.T.L.) e nelle Aree Pedonali Urbane (A.P.U.) fino
al 18 Marzo 2023, al fine consentire ai cittadini interessati un periodo di tempo maggiore
per il rinnovo degli stessi al fine di evitare assembramenti presso gli uffici della Saba
Italia.

Si dispone che il presente atto sia reso noto al pubblico anche mediante affissione all’Albo
pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Copia del presente atto è trasmessa ai seguenti servizi:
Albo pretorio on line
Comando Polizia Municipale

E al concessionario Saba Italia S.p.A.

Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del d.Lgs. 30/4/92, n. 285, contro il presente provvedimento è
ammesso il ricorso, nel termine di 60 giorni e con le modalità stabilite nel regolamento (art. 74,
D.P.R. 16/12/92, n. 495) al Ministero dei Lavori Pubblici che decide in merito.

Il Dirigente Settore 3
Dott. Paolo Ciccarelli

Il Dirigente
CICCARELLI PAOLO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-02-27T13:23:20+0100
	PAOLO CICCARELLI




